
Månadsbrev mars
Askersunds pastorat
I mars går vi in i fastan. Den inleds med Askonsdagen. Askan vi använder är 
en symbol för livets förgänglighet och utsatthet och att vi behöver reflektera 
över vad som är viktigt i livet just utifrån det perspektivet. Fastan omfattar 
40 dagar fram till påsk.  

I en ”övning ” som vi gör med konfirmander tar vi fram en ryggsäck som vi 
packat med tunga saker. Den symboliserar allt tungt vi går omkring och bär 
på, en rad ”måsten” som vi tror är viktigt för oss eller tankar och oro som vi 
också bär på. Samtalet som följer handlar om vad vi faktiskt inte behöver ha 
med oss på vår livsvandring och det landar ofta i att det allra viktigaste är 
våra relationer och hur viktigt det är att vi vårdar dom. Därför inleds fastan 
med ”Kärlens väg”. Den säger oss att vi behöver och är beroende av varandra. 

Under fastan passar vi på att fördjupa oss i den kristna trons grundrelationer. 
Det gamla konceptet ”stororden” hjälper oss med detta. Det är ord som ofta 
används i kyrkans språkbruk, i gudstjänst och förkunnelse. Till ”stororden” 
hör t ex synd, skuld, frälsning, försoning, förlåtelse. Under fastan fördjupar vi 
oss i vad orden står för och hur de är relaterade till våra liv. Läs mer på sid 3. 
Vi kommer också i år att ha ”Film i fastan”.  Även i filmens berättelser finns 
det underlag för samtal om våra viktiga relationer, läs mer om Film i fastan 
på sid 4.

Så vill jag också berätta att renoveringen i Lerbäcks församlingsgård är i full 
gång. Planen är att församlingsgården ska kunna tas i bruk igen en bit in på 
sommaren. 

Anna Söderström Wikell 
Kyrkoherde i Askersunds pastorat



Mötesplatser 

vuxenverksamhet
Syföreningen
Kl. 13.00-15.00 i Sockenstugan i Lerbäck.
Måndagar ojämna veckor. 

Vandringsgruppen  
En grupp naturälskare har som mål 
att göra en mindre vandring varannan 
vecka. Vi vandrar från kl. 13.30 till ca. 
15.00 måndagar jämna veckor.  
Vill du följa med?  
Kontakta Siv Stenberg på telefon  
070-3642459 för information.  

Stickcafé 
Tisdagar kl. 9.30-12.00 i Sockenstugan 
i Lerbäck. Ta med eget fikabröd, kaffe 
och te finns på plats.  
 
 
 

Tisdagcafé 
Snavlunda församlingsgård  
kl. 14.00–15.30 den 25 mars 
”Ett år i Tjälvesta äng” Ann-Sofie Persson, 
naturvårdare i ängarna, berättar och 
visar bilder. Bilden ovan: Backsippor. 

Semmelfest på Fettisdagen!
4 mars kl. 15.00 i Klockarbacken 
Semmelfest med allsång, semlor och 
kaffe. Medverkande: Pär Björck och 
Lasse Luthman, Askersunds kyrkokör 
och Dagkören. Var med och sjung eller 
bara fika och lyssna! Frivillig gåva till 
vårt vänförsamlingsarbete.

Tea and talk 
Snavlunda församlingsgård
kl. 18.30-20.00 den 13 mars. 
Vi inleder kvällen med att se ett före-
drag av Ylva Eggehorn (bilden) ”Språket 
som bro över erfarenhetsdjup”. Vi utgår 
från Teotalk som är filmer som Luleå 
stift gjort. Efter det samtalar vi över en 
kopp te runt bordet utifrån föredraget. 
Ledare är Torbjörn Härlin. 
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Stororden i  
kristen tro
 
Under fastan kommer vi fördjupa 
oss i de centrala och särskilt viktiga 
begrepp i kristen tro som ofta kallas 
för Stororden.  

Vi vill fördjupa förståelsen och tyd-
liggöra på vilket sätt de är centrala 
uttryck för kristen tro och hur de kan 
förstås idag. De måste göras levande 
utifrån den kunskap och erfarenhet 
som präglar nutiden. 

Ledare: Anna Söderström Wikell
Plats: Stationshuset i Åsbro,  
Vissbodavägen 6
Tid: 19.00 – 21.00

12 mars Guds Ord
Bibeln kallas för Guds Ord. Hur ska vi 
förstå det? 	
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19 mars Synd och skuld	
Från Adam och Eva till DU och jag

26 mars Förlåtelse och försoning
Får kärleken plats i misslyckandet? 

2 april Frälsning		
Räddad! Från vad och till vad?

9 april Rättfärdiggörelse	
Nådens språk
 
Föranmälan senast två dagar innan 
varje tillfälle via e-post till: 
askersund.anmalan@svenskakyrkan.se 

Sopplunch
Välkommen att äta sopplunch kl. 12.00 
onsdagarna nedan. Soppa, dryck, 
smörgås, kaffe och kaka ingår. Pris 60 
kronor. Kontant betalning eller swish.
 

Sockenstugan i Hammar: 
12 mars  Gulaschssoppa.  
Swante Edlund spelar pianomusik 
 

Klockarbacken, Askersund:
5 mars  Spenatsoppa 
19 mars  Blomkålssoppa 
 
(Med reservation för ändringar.)

Äntligen onsdag
Öppen mötesplats i samverkan med 
föreningar och kommunen. Linden,  
Lilla Bergsgatan 12 i Askersund.
Onsdagar kl. 14.00–16.00 

5 mars - Säkerhet i hemmet med 
brandkåren.

12 mars - Skrönor med Olle Widell.

19 mars - Om Zinkgruvan och dess 
verksamhet med Monika Andersson.

26 mars - Rätt insats i rätt tid med 
Camilla Hoppman, arbetsterapeut. 



Film i fastan!
Se på film och bidra till en bättre värld.

I samarbete md biografen Sjöängen – Föreningen Folkets hus kommer två 
filmer att visas i mars. Filmvisningarna görs till förmån för Act Svenska kyrkans 
fastekampanj ”Från dina händer till där det händer”.
Pris 100:- (40% av intäkterna skänkes till fastekampanjen)

11/3 19.00 ”Here” Sjöängens/Folkets hus biograf

25/3 19.00 ”Min oväntade bror” Sjöängens/Folkets hus biograf

Tala film, tala liv!
Vill du få ut lite mer av filmtillfällena? Anmäl dig till Tala film, tala liv!
Inför första filmen hålls en kort introduktion om upplägget 11/3 kl. 18.30 -18.50

Efter filmerna samlas vi utanför biosalongen och delar vår upplevelse och 
våra tankar i smågrupper. Samtalen pågår tills gruppen känner sig klar 
dock max 45 min.

Anmälan senast 5 mars till: askersund.anmalan@svenskakyrkan.se saknar du 
e-post så kan du ringa expeditionen, se baksidan. Vid frågor kontakta Cecilia 
Segendorff tel. 0583-815 55 eller cecilia.segendorff@svenskakyrkan.se



ACT Svenska kyrkans  
Fasteaktion  
Varje dag slås människors liv i spillror av krig och katastrofer. Just nu lever 
300 miljoner människor i djup kris utan tillgång till det mest nödvändiga. Situ-
ationen är akut och vi behöver agera.  

Fasteaktionen 2025 inleds på fastlagssöndagen 2 mars och pågår fram till 
palmsöndagen 13 april. Det stora engagemanget i församlingarna är avgöran-
de för en lyckad insamling. Årets Fasteaktion ”Från mina händer till där det 
händer” lyfter Act Svenska kyrkans arbete i katastrofer och uppmanar samti-
digt till handling här hemma. 

Utöver kollekter i gudstjänster och konserter har vi även följande aktiviteter till 
förmån för Fasteaktionen:

Inför Dela likadagen den 20 mars
Lotteri med åror vid sopplunchen på Klockarbacken kl. 12.00 onsdagen 
den 19 mars.

Jungfru Marie bebådelsedag 23 mars
”BORD DUKA DIG” efter Högmässan som vi firar klockan 11.00 i Landskyrkan. 
Några profiler i vårt pastorat hjälps åt att duka varsitt bord i Runda rummet 
på Klockarbacken. I samband med kyrkkaffet får du som vill titta på borden 
och rösta på din favorit. Rösten kostar 50 kr för vuxna (gratis för barn) och 
pengarna går oavkortat till Fasteaktionen.

Midfastosöndagen 30 mars
Brödförsäljning efter Gudstjänsten i Landskyrkan till förmån för Fasteak-
tionen ACT Svenska kyrkan. ”Från dina händer till där det händer”
Vill Du bidra till försäljningen? Bröd och bakverk tas tacksamt emot samma 
dag eller lämnas på Klockarbacken fredag den 28 mars till Annika Finnstöm.



Kalendarium mars 2025
gudstjänster och musik
Söndag 2 mars
Fastlagssöndagen - söndagen före fastan. Tema: Kärlekens väg
10.00 Högmässa i Lerbäcks kyrka 
Kyrkkaffe med våfflor.
11.00 Högmässa i Landskyrkan
Ungdomskören medverkar. OBS: Aktiviteten "Bord duka dig!" flyttas till 23 mars.

Tisdag 4 mars
18.00 Kvällsmässa i Sofia Magdalena kyrka

Onsdag 5 mars
Askonsdagen. Tema: Bön och fasta
17.30 Askonsdagsmässa i Landskyrkan
19.00 Askonsdagsmässa i Lerbäcks kyrka

Fredag 7 mars
18.00 Gudstjänst på Världsböndagen ”Förunderligt är  
allt du gör” Ekumenisk gudstjänst som firas över hela  
jorden. I Askersund samarbetar vi kring Världsböndagen  
med EFS, Norrabergskyrkan, Elimkyrkan och Pingstkyrkan.

Söndag 9 mars
Första söndagen i fastan. Tema: Prövningens stund
11.00 Mässa i Landskyrkan
17.00 Mässa i Snavlunda kyrka

Tisdag 11 mars
Ingen kvällsmässa i Sofia Magdalena kyrka, pga reparationsarbete.

Söndag 16 mars
Andra söndagen i fastan. Tema: Den kämpande tron
10.00 Högmässa i Lerbäcks kyrka
Lerbäcks kyrkokör medverkar.
11.00 Mässa i Landskyrkan

Tisdag 18 mars
18.00 Kvällsmässa i Sofia Magdalena kyrka



Onsdag 19 mars
17.30 Vardagsgudstjänst i Landskyrkan
En enkel gudstjänst med Godly Play. Efteråt serveras middag i Klockarbacken.

Lördag 22 mars
17.50 i svt 1 Helgmålsringning från Hammars kyrka 
Biskop Mikael Mogren berättar om den så kallade ”Hammarmadonnan”, 
som är mer än 800 år gammal. 

Söndag 23 mars
Jungfru Marie bebådelsedag. Tema: Guds mäktiga verk
11.00 Högmässa i Landskyrkan 
”Bord duka dig”  aktivitet för faste- 
insamlingen Läs mer på sid. 5.
17.00 Musikgudstjänst i Snavlunda  
kyrka ”En stund med Maria”.
Damkören Vox Eia (bilden) och sång- 
soloister från Sångverkstan i Örebro  
medverkar. Kyrkkaffe med våfflor. 

Tisdag 25 mars
18.00 Kvällsmässa i Sofia Magdalena kyrka

Torsdag 27 mars
18.00 Mässa vid dagens slut i Lerbäcks kyrka
En enkel mässa med Lerbäcks kyrkokör.

Lördag 29 mars
18.00 Musik vid helgsmål i Sofia Magdalena kyrka.  
Stabat Mater av Karl Jenkins.  
I Jenkins omarbetning av hymnen om Marias lidande vid  
Jesu korsfästelse möter det västerländska det orientaliska  
i både ord, ton och rytm. Medverkande: Askersunds  
kyrkokör, damkören Cantus Astra, Hallsbergs kyrkokör,  
instrumentalister och solister.

Söndag 30 mars
Midfastosöndagen. Tema: Livets bröd
10.00 Högmässa med gudstjänstforum i Lerbäcks kyrka 
Information och samtal om förändrade gudstjänsttider.
11.00 Högmässa i Landskyrkan



 

Församlingsexpedition
Storgatan 34. Tel: 0583-815 50
Öppettider: må, ti, to, fr 10-12, on 13-15    
E-post: askersunds.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsexpedition
Norra kyrkogården, Norrgatan 7. Tel. 0583-815 59
Öppettider: må, ti, to, fr 10-12
E-post: askersund.kyrkogard@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/askersunds-pastorat

Kyrkorna i Askersund är öppna för enskild bön och meditation
Sofia Magdalena kyrka - vardagar kl. 10.00-15.30. Ej under v. 11
Askersunds landskyrka - dagligen kl. 10.00-15.30

Vill du arbeta som röst-
mottagare i kyrkovalet i 
höst?  
 
Läs mer och ansök på vår 
hemsida!

Gravar.se
 
Möjlighet att söka efter gravplatser 
eller gravsatta personer på nätet

Du vet väl att du själv kan söka 
efter en gravplats eller en gravsatt 
person på internet? Askersunds 
pastorat är anslutet till Gravar.se 
som är en söktjänst för detta.  
 
Sökningar kan göras på kyrkogår-
dar i både Sverige och Finland, 
men förutsätter att församlingen 
eller pastoratet har låtit avsluta sig 
till tjänsten. Gå till www.gravar.se 
för att göra din sökning.

10-16 mars är Sofia 
Magdalena kyrka 
stängd på grund av 
reparationsarbete.


